
 

 

Salvi Lopes e Cia Ltda. 
CNPJ: 82478140/0001-34Inscrição Estadual: 601.231.29-87 

Endereço: Avenida Gaturamo, 100 – Jardim Primavera – 
Arapongas/PR – CEP: 86.701-001 

Telefone de Contato: 43-3056-2332 - e-mail: salvielopes@gmail.com 

 

 

Rua. Avenida Gaturamo Arapongas – Paraná - Brasil       Telefone: 43-3056-2332 
CNPJ: 82478140-0001-34 Inscrição Estadual: 601.231.29-87 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE -PR 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.063/2021 
 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 
 

A empresa SALVI LOPES E CIA LTDA ME, estabelecida na Av. Gaturamo, 100 – Jardim Primavera 
– Arapongas - Paraná, inscrita no CNPJ sob n° 82478140/0001-34 CNPJ/MF, neste ato representada por 
seu representante legal Sr Luiz Carlos Salvi, portador da carteira de identidade nº 45020967 e do CPF 
nº 619.057.639-72, no uso de suas atribuições legais, DECLARA, para fins de participação no processo 
licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que: 

a) até a presente dada, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação na licitação Pregão Presencial 
acima descrita, Ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências Posteriores 

b) declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a 
modalidade Pregão Eletrônico nº 063/2021 instaurada pela Prefeitura Municipal de NOVA 

ESPERANCA DO SUDOESTE, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o 
Poder Público, em qualquer de suas esferas. 

c) não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, 
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, 
de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93. 

d) em cumprimento ao exigido no Edital do Pregão Eletrônico n° 063/2021, DECLARA não possuir em 
seu quadro societário servidor público da ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade 
de economia mista, em atendimento à vedação imposta pelo artigo 18, inciso XII, da Lei Federal n° 
12.708/2012, sendo de inteira responsabilidade do licitante vencedor a fiscalização. 

e) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, que estamos sob o regime de Microempresa, para efeito do disposto nas Leis 
Complementares n° 123/2006 e 147/2014. 

f) Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão 063/2021 da Prefeitura 
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE, que a empresa SALVI LOPES E CIA LTDA ME tomou conhecimento 
do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os 
termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei. 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

Arapongas, 01 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

Luiz Carlos Salvi 

RG:4.502.096-7 

CPF: 619.057.639-72 

 

 


